
REPUBLI YA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No.98-4-1-1 
(0160 

AB. JORGE FEDERICO INTRIAGO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de informática de la Superintendencia de Compañías, 

informa que las siguientes compañías se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art. 2 de la Ley No.31 Reformatoría a ta de 

  

  

Compañías : 
¡Exp. NOMBRE DE LA COMPAÑÍA CANTON _ Notaría  F.Const DOMICILIO Mo. msc RM. ; 

494 EMPRESAS INDUSTRIALES S.A. — MANTA 2 09.07.84 MONTECRIST. 1 45.07.64 
1318 SEBIDAS MANABITAS S.A GUAYAQUIL. 3 2308-67 PORTOMEJO 14 47-1270 
1937 FRIGORIFICO SATURNO C A. aura 10 23-07-75 JARAMUO 50 22-10-75 
7819 REPRODUCTORA MANABI SA 

REPROMASA MONTECRISN 1 21-08680.  PORTOVIEJO 108 28-11-80 
13000 MANUEL RIVERA CIA LIDA MONTECRISTI 1 18.08.78 MANTA 424 18-00-76 
13469 AGROINDUSTRIAS PROCESADORA 

DE GRANOS AGROPROGRAN S.A. MANTA 3 09.08.77 MANTA 3 23-00-77 
13626 AGROINDUSTRIAS ABIGAIL 

ANDRADE LOOR S.A QUITO 2 19.09.77 — CHONE 43 2177 
14696 EL MUEBLE CASTELLANO € LTDA. PORTOVIEJO 2 191279 PORTOMEJO 29 2004-78 
14891 AGROINDUSTRIAS JORME € LTDA. MANTA 2 2206-78 MANTA 2 11-03-80 
14023 CONSTRUCTORA DEL VALLE DE 

PORTOMEJO CIA LTDA PORTOVIEJO 1 18.09.81 51 2746-31 
04.05.81 PORTOVIEJO 52 053 

16322 INMOBIALIARIA JONIAMP JONIAUX 
AMPUERO CIA LTDA. MANTA 4 — 25-1191 MANTA 56 90.03-82 

16573 FABRICA DE BALDOSAS DON 
GUILLO CIA. LTDA MANTA 4 070482 MONTECRISTI). E 21-06-82 

18034 MANASI DEL MAR MANAMAR 
CA. LTDA. SUCRE 2  18-1083  BAHIADEC. 18 07-1283 

17072 ELECTRA LANGE MOREIRAC.L PORTOVIEJO 4 150883 PORTOMEJO 20 78-01-88 
17184 EXPORTADORA DE ARTE 

NACIONAL ARTEXPORT CIA LTDA. PORTOVIEJO 1 280385 PORTOVIEJO 185 20-11-86 
34000 CREVETTESA GUAYAQUIL. 13 10.07.87 MANTA An 03.00.87 
34016 PIMAFESA S.A PORTOVIEJO 4  30.0088  PORTOWEJO 207 14-11-88 
34029 FESCA EXPORTABLE C.A PEXCA MANTA 1 251088 MANTA 411 20-04-20 
34040. LBRICADORA DEL SUR 

CUBRISUR SA JPLARA 3 17-06-63 PUERTO LOPEZ 38 26-06-88 
34050 ¡INVERLANDIA S.A BALZAR O 131288 SUCRE 5 21 R-DO 
34055 INDUSTRIAS MANABITAS 

INDUMAN SA PORTOVIEJO —2£ 2590 MANTA 158 01.08.90 
34062 CAMARONERA CEZARMO SA GUAYAQUIL. 11 17.089 MANTA 193 07 8:88 
34067 PRODUCTORES DE SEMILLAS DE 

CAMARON PRODESECA S.A ROCAFUERTE 1  1B04J30  PORTOMEJO 178 27-05-90 
34078 M+NTENIMIENTO AUTOMOTRIZ 

INDUSTRIAL CORDOVEZ MACIAS 
MAJCORMA S.A PORTOVIEJO  —4 040291  PORTOWEJO 38 1602-31 

34120 C 2, SCA CONSTRUCCIONES Y 
SERVICIOS SERCONSTRUCCA — TOSAGUA to 1900622 — JUNIN 1 10.09.97 

34132 AGRICOLA COMERCIAL GOBECO CA QUITO BO 181192 MANTA 23 00-17 2 
34134 ¡NMOLOSAS S.A PORTOMEJO 4 0108682 PORTOWEJO 1782 08.00.92 
34160 LA GRAN FERRETARIA 

FORRETESA SA TOSAGU 1 28-05-83 MANTA GD6 15.97 Ya 
34168 BOWEN NIETO NEGUCIOS 

BONIN S.A. PORTOVIEJO 4 1507.83 PORTOVIEJO 274 U¿- 9-93 
34167 RAGAMAICON SA TOSAGUA 1 1320883 MANTA E) 70-09-83 
34183 INMOBILIARIA EL CHARCO [CHA SA QUITO 11. 250294 SUCRE 4 (1 TEA 
34189 COMERCIAL CARREÑO ALCIVAR 

SA ROCATUERTE 2 01.06.84 PORTOMEJO 212 2 06.94 
34233 LLANTAS Y SERVICIOS LEON 

LLANLEON S.A SANTA ANA 2 141294 MANTA 4 02-01-85 
34289 NEGOCIOS, SERVICIOS Y 

CONSTRUCCIONES NEVERVCONS 
SA TOSAGUA * 1 280793 PORTOMEJO 41 73-02-95



REPUBLI:A DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

PUNTOS DE CARROS S A, 
PUNTOCAR 
UNOTARPORT S.A. 
PROTECNIMAR S.A 
INDUSTRIA AGROPESCA ARAY- 
RATTY S.A. INAPARSA 
CONSTRUCCIONES Y COMERCIO 
CONSTRUCCOMER S.A 
ECUAFRADAN S A, 
FISHCORP SA. 
HUMBERTO AZUA EXPORTADOR 
S A HUMBAZEX 
SERVICIOS, CAPACITACION Y 
COMUNICACIÓN TURISTICA 
SYCATUR S.A. 
NEGOCIOS RUTHIANET S.A. 
PESQUERA PERALTA S.A 
PESPERALTA 
CAMARONERA FELIPE GARCÍA 
S A. ¡FEGARCAMSA) 

34363 ¿ORSANFESA S.A. 
38011 SERVICIOS PESQUEROS 

SUGAHARA SERSUPER CIA. LTDA. 
36042 COMERCIAL CISNEROS HIM 

36047 

34348 

34348 

CISHI CIA, LTDA. 
COMPLITACION Y SISTEMAS DEL 
ECUADOR COMPUNET € L 

35095 CARLOS, TITO, EGUBERTO 
XPORTADORES DE COMERCIO 
CARTIEGU CÍA. LTDA 

35098 DISTRIBUIDORA M.S DISMANSAN 
CIA LIDA 

35129 DISTRISAN CIA LTDA. 
36137 INMOBILIARIA E INVERSIONES 

¡NVERMANA CIA. LTDA. 
38143 NAVIERA DE SERVICIOS 

INTEGRADOS (NAVESIN) CIA. LTDA 
36163 INMOBILIARIA CARLA MERCEDES 

GÍA LTDA 
35199 INMOBILIARIA METROPOLI 

INMETRO CÍA, LTDA 
36200 PANATEL ClA. LTDA 
36210 CONSORCIO METALMECANICO 

CONSOMETALMA CIA. LDTDA. 

SANTA ANA 
MANTA 
SANTA ANA 

MONTECRISTI 

PORTOVIEJO 
GUAYAQUIL 
BALZAR 

PORTOVIEJO 

PORTOVIEJO 
PORTOVIEJO 

MANTA 

SUCRE 
OLMEDO 

MANTA 

MANTA 

PORTOMIEJO 

PORTOVIEJO 

MANTA 
MANTA 

MANTA 

MANTA 

ROCAFUERTE 

TOSAGUA 
PORTOVIEJO 

PORTOVIEJO 
36218 MIRANDA JARRÍN CONSTRUCCIONES 

MUARCO CIA. LTDA. 
36232 COMPAÑÍA DE SERVICIOS Y 

MARKETING M8V COSERMARKET 
CIA. LTDA. 

36249 COMERCIAL JOSE CONFORME 
CIA, LDTA 

362863 IMPORTADORA AYALA 
IMPORTAYALA CÍA. LTDA 

36265 COMERCIAL VICMARERAN CÍA L. 

TOSAGUA 

TOSAGUA 

MANTA 

MANTA 
QUITO 

36260 CONSORCIO JURIDICO EMPRESARIAL 
DEL PACIFICO PACIFCON CIA. LTDA MANTA 

36274 ACADEMIA NAVAL JAMBEL! 
ANAJAM CIA LTDA 

38276 COMPAÑIA DE SEGURIDAD 
PUCORE CIA. LTDA. 

36292 DISTRIBUCIONES Y 
REPRESENTACIONES ./, ORELLANA 
LEON CIA LTDA 

36296 COSALMOMEN CIA. LTDA. 

MANTA 

PORTOVIEJO 

PORTOMIEJO 

COMERCIALIZADORA ZALDARREAGA 
MORALES MENDOZA 

36302 LÓRLOZ CIA. LTDA. 
35311 FLOTA PESQUERA DEL PACIFICO 

FLOPESPAC CIA LTDA. 
38316 SERPRALMANTA CÍA. LTDA. 
45628 DECOANCO S.A. 

MANTA 
MANTA 

MANTA 
MANTA 
MANTA 

OS
 

ma
 

11 
SiN 

ph 
n
=
 

mu
do
 
EA
 

co
 

Mo
 

op
 

n
t
o
 

ss
 

a
 

i
t
o
 

95-07-90 

27-09-30 
23 10.91 

12-12-91 

94-12-97 

00-03-91 

19.04-93 
24-12-92 

13-10-93 

1211-93 

33-06-94 

24-08-94 

31-10-94 
25-10-84 

31-10-94 

21-11-88 

09-01-35 

21-02-80 

05-03-96 
02-04-98 

29-07-96 
30-07-36 
16-05-80 

PORTIPAEJO 
MANTA 
MANTA 

MANTA 

PORTOVIEJO 
SUCRE 
MANTA 

PORTOVIEJO 

PORTOVIEJO 
PORTOVIEJO 

MANTA 

SUCRE 
PORTOVIEJO 

MANTA 

MANTA 

PORTOVIEJO 

PORTOVIEJO 

MANTA 
MANTA 

MANTA, 

MANTA 

CHONE 

PORTOVIEJO 
PORTOVIEJO 

PORTOVIEJO 

PORTOVIEJO 

PORTOVIEJO 

MANTA, 

MANTA 
PORTOVIEJO 

MANTA 

MANTA 

PORTOVIEJO 

MANTA 

MANTA 
CALCETA 

MANTA 
MANTA 
MANTA 

154 
221 
862 

136 

150 
979 
428 

188 

10
 

e
 

Lu
 

DT =
 
6d

e 

330 

192 

441 

06-07-28 
30-11-98 
20.12.93 

08-03-36 

23-07-96 
10-07-96 
16-07-96 

27-08-96 

12-08-96 
10-10-95 

22-11-96 

12 11-96 
28-02-26 

18-12-87 

02-12-88 

04.04.89 

26-08-90 

26-10-90 
01-11-91 

06-01-32 

96-03-92 

19-04-91 

17-05-83 
18-03-93 

25-11-93 

06-01-94 

28-00-94 

26-10-84 

03-01-95 
11-01-96 

22-02-95 

29.06.95 

1107-25 

01-03-86 

150498 
07-05-96 

16-07-96 
09-09-96 
03-06-86



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

47074 ALIMENTOS MARINOS 
ECUATORIANOS ALMARE S A GUITO 11 2507391 — MONTECRISTI 1733 12-09-91 

UAT TARANISA. GUAYAQUIL 7 101282 — PORTOMEJO 1137 22-019 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.98.154 de 12 de octubre de 1998 ha emitido informe favorable 
para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas 

compañias; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañías constantes en 
el primer considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales da las 
indicadas compañias en el primer considerando mediante la publicación de la 
presente resolución en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañias 
antes indicada que, si transcurrido el término de 30 días, contados desde la 
notificación con la presente resolución, las compañias persistieren en su 
inactividad, estas podrán ser disueltas de conformidad con la Ley. 

Cumplido, vuelva al expediente. 

    
   

COMUNIQUESE.- DADA y firmada ejo,a 15001. 10 

INTRIAGO ANDRADE 
NAS DE PORTOVIEJO 

JFIA-mans-mem 
1.108.18.12


